
Pravidla pro poskytování finančního příspěvku  
na pořízení domovní čerpací stanice odpadních vod 

v obci Zádub - Závišín 
 
 
 

PREAMBULE 
 
Cílem poskytování finančního příspěvku je zlepšení životního prostředí v oblasti odpadních vod 
v katastru obce Zádub – Závišín. 
 
Podpora je poskytována formou finančního příspěvku z rozpočtu obce Zádub - Závišín, v souladu s 
těmito Pravidly a následně na základě samostatné Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku, která 
bude samostatně schvalována zastupitelstvem obce na základě splnění podmínek dle těchto Pravidel.  
 
Maximální výše podpory na jeden projekt činí 42 000 Kč. 
 
Žádosti o poskytnutí příspěvku (dále jen „Žádost“) v rámci těchto Pravidel lze podávat  
do 31. prosince 2021. 
 
Ke každé nemovitosti může být finanční příspěvek čerpán pouze jednou.  

 
Na poskytnutí finančního daru není právní nárok.  
 
 
 

I. 
Oprávnění příjemci finanční podpory 

 
Oprávněnými příjemci finanční podpory jsou fyzické osoby, které splní všechny níže uvedené 
podmínky: 

1. mají v obci trvalé bydliště, 
2. vlastní nemovitost určenou k trvalému bydlení v katastru obce Zádub - Závišín, 
3. poskytnou souhlas s vypracováním projektu společností, kterou vybere poskytovatel 

finančního příspěvku (tj. obec), 
4. zrealizují připojení domovní čerpací stanice odpadních vod od nemovitosti ke kanalizaci 

prostřednictvím vysoutěženého zhotovitele, přičemž, dodrží sjednaný termín zhotovení 
kompletní přípojky na dotčeném pozemku, 

5. doloží fakturu a doklad o jejím zaplacení, 
6. doloží smlouvu o připojení nemovitosti ke kanalizaci uzavřenou s provozovatelem kanalizace 
7. na osobu příjemce nesmí být podán návrh na insolvenci, návrh na zřízení soudcovského 

zástavního práva, návrh na výkon rozhodnutí ani návrh na nařízení exekuce. 
8. žadatel nemá vůči obci Zádub – Závišín nesplacené dluhy, případně jiné závazky po 

splatnosti. 
 
 
Po schválení ZO budou mezi oprávněné doplněni i příbuzní v přímé linii pro body 1. a 2. 
 

II. 
Výše finanční podpory 

 
Výše finanční podpory bude činit 42 000 Kč (slovy: Čtyřicet dva tisíce korun českých) na nemovitost. 
 
Způsobilými výdaji jsou pouze výdaje na pořízení domovní čerpací stanice odpadních vod. 

 
 

III. 



Příjem žádostí a jejich vyřízení 
  
Žádosti budou přijímány průběžně, nejpozději však do 31. prosince 2021.  
O poskytnutí finančního příspěvku ze strany obce bude rozhodováno po předložení „Žádosti o 
poskytnutí finančního příspěvku“.  
 
Zdrojem pro poskytování příspěvku jsou finanční prostředky obce.  

 
Výplata bude provedena bezhotovostně převodem na účet po splnění všech podmínek vyplývajících 
se smlouvy – viz příloha č. 2. 
 
Výše příspěvku je konečná, údržbu a provozní náklady hradí vlastník připojené nemovitosti. 
 
 

IV. 
Další podmínky čerpání dotace 

Žadatel, resp. příjemce finančního příspěvku je povinen umožnit provedení kontroly podpořené 
domovní čerpací stanice odpadních vod na místě realizace stavby včetně kontroly souvisejících 
dokumentů ze strany obce.  
 
Příjemce dotace musí s obcí Zádub - Závišín uzavřít smlouvu, ve které se zaváže udržovat ČOV v 
provozu minimálně 10 let. Pokud příjemce nedodrží tato pravidla, popř. ČOV bude v provozu kratší 
dobu nebo bude provozována v rozporu s pokyny, je příjemce povinen na výzvu poskytovatele 
finanční příspěvek nebo jeho adekvátní část příspěvku vrátit – viz rozhodnutí zastupitelstva obce. 

 

V. 

Tato Pravidla byla schválena zastupitelstvem obce Zádub - Závišín dne 20.5.2021 usnesením č. 

4/28/2021, pod č.j. 275/2021 

 
 
 
 
 

…………………………………………    …………………………………….. 
     Josef Tréšek             Josef Pinkr 
               starosta obce                  místostarosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


